

| | | | | | |
|-------------|--|-------|---|-------|----------|
| 237 | Do golpe ao planalto - uma vida de repórter | Unid. | 1 | 38,90 | 38,90 |
| 238 | Doença como metáfora - aids e suas metáforas | Unid. | 1 | 22,00 | 22,00 |
| 239 | Dois irmãos | Unid. | 1 | 24,07 | 24,07 |
| 240 | Don Giovanni ou o dissoluto absolvido | Unid. | 1 | 22,00 | 22,00 |
| 241 | Ela e outras mulheres | Unid. | 1 | 22,60 | 22,60 |
| 242 | MENTIRA | Unid. | 1 | 63,00 | 63,00 |
| 243 | Em busca de Kligsor | Unid. | 1 | 67,00 | 67,00 |
| 244 | Ensaio sobre a cegueira | Unid. | 1 | 31,10 | 31,10 |
| 245 | ESPELHO QUEBROU | Unid. | 1 | 17,00 | 17,00 |
| 246 | GUERRA DOS BARBAROS | Unid. | 1 | 62,00 | 62,00 |
| 247 | Espinosa sem saída | Unid. | 1 | 42,00 | 42,00 |
| 248 | Espiões | Unid. | 1 | 27,20 | 27,20 |
| 249 | Espiral de artilharia | Unid. | 1 | 25,30 | 25,30 |
| 250 | Estorvo | Unid. | 1 | 25,60 | 25,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | 7.703,80 |

ASSINAM: WALNÍZIA RODRIGUES CAVALCANTE PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, ANTÔNIO MARCOS CAETANO DA SILVA PELA EMPRESA ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA, E MANOEL MARIA PAIM PELA EMPRESA M. M. PAIM REP. E COMÉRCIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2014 – FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1405/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº 0029682-0/2013 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos em atendimento às demandas da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour-FEM e seus Departamentos no município de Rio Branco, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3119.0000, 717.303.3120.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00 – Fonte de Recurso: 100 e 700.

VALOR: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco – Acre, 12 de maio de 2014.

J. O. ARRUDA - ME, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº 10.706.186/0001-52, com sede à rua Alexandre Farhat, 263, Bairro José Augusto – CEP: 69.909-410 - Rio Branco - Acre, telefone (68) 9987-2582, neste ato representada pelo Sr. JOSIMAR DE OLIVEIRA ARRUDA, brasileiro, solteiro, portador do RG 238627-SSP/AC e CPF 412.213.032-87, residente e domiciliada à Estrada do Calafate, nº7.506, bairro Calafate, CEP: 69.905-801, na cidade de Rio Branco - Acre.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|-------------|--|---------|--------|-------------|----------------|
| 1 | Capa de Processo - Papel Tripex 230 g 4X1 colorido | unidade | 4.000 | R\$ 1,89 | R\$ 7.560,00 |
| 2 | Capa de Processo - Papel tripex 230 g em 1 cor | unidade | 4.000 | R\$ 0,49 | R\$ 1.960,00 |
| 3 | Cartaz A3, 4 x 0 cores, papel off set, 150 gramas, fotolito digital. | unidade | 10.000 | R\$ 0,23 | R\$ 2.300,00 |
| 4 | Convite - papel triplex 280 g/m² - tamanho 21 x 15 - 4 x 1 - galerias - fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,15 | R\$ 2.250,00 |
| 5 | Crachá em papel cartão, tamanho 10 x 15cm, 4 x 0 cores, com cordão em tecido. | unidade | 10.000 | R\$ 0,10 | R\$ 1.000,00 |
| 6 | Crachá em papel cartão, tamanho 10 x 15cm, 4 x 0 cores, com cordão em tecido. | unidade | 5.000 | R\$ 0,15 | R\$ 750,00 |
| 7 | Filipetas – papel off set - 90 gramas - 4 x 0 tamanho 13 x 20 - fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,15 | R\$ 2.250,00 |
| 8 | Folder - papel couchê 170 gramas - tamanho 40 x 18 aberto - fechado 20 x 18 - fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,10 | R\$ 1.500,00 |
| 9 | Folder formato 10 - tamanho 19 x 32,8 (aberto) papel couchê 150 gramas 4 x 4 cores - frente e verso em policromia, fotolito digital. | unidade | 20.000 | R\$ 0,17 | R\$ 3.400,00 |
| 10 | Folder formato 16 - tamanho 15 x 21 (aberto) papel couchê 150 gramas 4 x 4 cores - frente e verso em policromia, fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,15 | R\$ 2.250,00 |
| 11 | Folder formato 18 - tamanho 13 x 20 (aberto) papel couchê 150 gramas 4 x 4 cores - frente e verso em policromia, fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,15 | R\$ 2.250,00 |
| 12 | Folder formato A4 - papel couchê 150 gramas 4 x 4 em policromia, fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,25 | R\$ 3.750,00 |
| 13 | Folder/Regulamento - Tamanho 29 x 41 cm em papel couchê fosco 230 gramas, 4 x 4 cores - 2 dobras e 1 picote - fotolito digital. | unidade | 15.000 | R\$ 0,52 | R\$ 7.800,00 |
| 14 | Guia dos espaços - em papel reciclado tamanho 31 x 23cm, capa 150 gramas e miolo, 75 gramas com 30 páginas, 4 x 4 cores, fotolito digital. | unidade | 5.000 | R\$ 0,60 | R\$ 3.000,00 |
| 15 | Guia dos espaços - tamanho 31 x 23cm, capa papel couchê 150 gramas e miolo papel off set, 90 gramas com 30 páginas, 4 x 4 cores, fotolito digital. | unidade | 5.000 | R\$ 0,60 | R\$ 3.000,00 |
| 16 | Ingressos – em até 4 x 0 cor - pacote com 100 - tamanho 21 x 8 com até 2 picotes - papel off set 120 g/m². | unidade | 20.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.000,00 |
| 17 | Lona vinil 380 g/m², 1 x 0 cor, para confecção o de banner's e painéis. | M2 | 500 | R\$ 55,00 | R\$ 27.500,00 |
| 18 | Lona vinil 380 g/m², impressão em 4 x 0 cores, com acabamento, aplicação de texto e fotos coloridas (m²) para confecção de banner's e painéis. | M2 | 1.000 | R\$ 47,64 | R\$ 47.640,00 |
| 19 | Marcador de livro - papel triplex - 4 x 4 - 280 gramas | unidade | 3.000 | R\$ 0,20 | R\$ 600,00 |
| 20 | Pasta com bolso - papel couchê fosco 230 gramas - 4 x 4 | unidade | 4.000 | R\$ 2,06 | R\$ 8.240,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 130.000,00 |

ASSINAM: WALNÍZIA RODRIGUES CAVALCANTE PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E JOSIMAR DE OLIVEIRA ARRUDA PELA EMPRESA J. O. ARRUDA - ME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, decido:

1. HOMOLOGAR para os devidos fins, os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 213/2014 – CPL 06, para Formação de Sistema de Registro de Preços, em favor das empresas: ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 08.065.700/0001-76 e M. M. PAIM REP. E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ: 04.515.235/0001-77, com o valor global de R\$ 7.775,19 (sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e dezenove centavos), o qual estabelece as cláusulas e condições gerais para formalização de Registro de Preços para "Aquisição de acervo bibliográfico (Literatura Adulta), destinado ao Projeto Biblioteca Itinerante - Vara-